ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°06-2023-OEC-MDSP
“CONTRATACION DE BARRA DE ACERO CORRUGADO (172, 6MM Y 3/8)".

En el Distrito de San pedro, Provincia de Canchis - Cusco, a los 15 dia del mes Diciembre del afio 2023, en la oficina
de unidad de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de San Pedro a las 14:30 PM. De la tarde. el SR.

WILFREDO PUMA CHURAPA. Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) en
cumplimiento a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, designado mediante
Memorandum N°1457-2023- GM-MDSP-C. Tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 06-2023-OEC-MDSP. (Primera Convocatoria). por el valor
estimado de S/. 56,126.93 (Cincuenta Y Seis Mil Ciento Veintiséis Con 93/100 soles), para la META 49 Del

Proyecto: CONTRATACION DE BARRA DE ACERO CORRUGADO (1/2, 6MM Y 3/8) PARA EL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LAS CALLES INCA WIRACOCHA,I5 DE FEBRERO Y LIBERTAD DEL DISTRITO DE SAN PEDRO-
CANCHIS- CUSCO.

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones, las actividades se
desarrollan de la siguiente forma:

PRIMERO. - El Organo Encardo de las Contrataciones verifica en plataforma de Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE) el registro de participantes, del cual extrae el Registro de Participantes
seglin se precisa a continuacion:

Fecha de registro en el

Nro. | Tipo proveedor | RUC/Codigo Nombre o Razdn Social procadimisnto Estado Fecha de registro  |Usuario de Registro
Proveedor con RUC [10310039115  |LOAYZA KARI ENRIQUE 2023-12-12 17:05:48.0 Vélido  |2023-12-12 17:05:48.0 0310038115
Proveedor con RUC [10403981830  |GUZMAN CCAHUAYA HEBERT 2023-12-05 18:01:31.0 Vélido  |2023-12-05 18:01:31.0 0403981830
Proveedor con RUC [10475260301  |VILLAVICENCIO CHOQQUE SOHIA 2023-1213 22:27:44.0 Valido 20231213 22.27:44.0 _ [10475260301
Proveedor con RUC [20392528374  |JN VIRDCO S.A.C 2023-12-07 09:35.12.0 Vélido  [2023-12-07 09:35:12.0 0392529374

[Proveedar con RUC Emgm 25435  [CABCODIS.AC. 20231213 18:44:28.0 Vdlido  |2023-12-13 18:44:28.0 90125435
GRUPQ SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO
Proveedor con RUC 20511037001  |SANTAFE SAC. 20231213 16:16:11.0 Vélido  |2023-12-13 16:16:11.0  |20511037001
MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
Proweedor con RUC |20527612120  |CERRADA 20231213 10:23:25.0 Valido  |2023-12-1310:23:25.0  |20527612129
Proveedor con RUC [20544585087  [TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMETYC S.A.C. 2023-12-07 09:16:00.0 Vélido  |2023-12-07 09:16:00.0 585007
Proveedor con RUC 20801387553  [CORPORACION CLABE SRL 2023-12412 15.07:25.0 Véiido  |2023-12-12 15:07:25.0 0601397553
0 |Proveedor con RUC 1908183 |EDIGIS S.A.C. 20231205 09:10:24.0 Vélido  |2023-12-05 09:10:24.0 0601908183
FERRO ACEROS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
11 |Proweedor con RUC 120602965690  [RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-12-06 18:22:41.0 Vélido  |2023-12-06 18:28:41.0  |20802965600
12 |Proveedor con RUC 002  |INVERSIONES & DISTRIBUCIONES DMHARO S.A.C. 2023-12-05 19:25:50.0 Valido 20231205 19:25:50.0 992
13 |Proweedor con RUC [206810281258  |DISTRIBUIDORA YULAC SA.C- DISTYULACSAC 20231206 21:25:32.0 Valido  |2023-12-08 21:25:32.0 10281258
PROYECTOS DE INVERSION & CONSTRUCCION SMEATON
14 |Proveedor con RUC 20811718678  [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-11 20:32:30.0 Vélido  [2023-12-11 20:32:38.0  |20811718978

Como se evidencia en la captura de pantalla anterior, se registraron como participantes Catorce (14) postores;
con la que, se continua con el acto de verificacion de propuestas presentadas mediante plataforma SEACE.

SEGUNDO. - De igual forma, el Organo Encargado de Contrataciones del Estado(OEC) verifica en el
sistema electronico del SEACE la presentacion de ofertas de los siguientes postores:

1

2060999499 142
2 D'MHARO SA.C. 13/12/2023  22:42:52 20609994992 13/12/2023
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
0544 7 :21:
20544585097 TMI-TYC SALC. 07/12/2023  09:21:48 20544585097 07/12/2023
20392529374 IN VIRDCO S.A.C 13/12/2023  16:00:40 20392529374 13/12/2023
20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 13/12/2023  17:59:17 20601397553 13/12/2023
MAFETSUR INVERSIONES GENERALES
2052761212 :51:
9 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/12/2023  16:51:18 20527612129 13/12/2023
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONTMA
20511037001 :18:
CERRADA - GRUPQ SANTA FE S.ALC. 13/12/2023  16:18:02 20511037001 13/12/2023
20490125435 CABCODI S.A.C. 13/12/2023  19:00:02 20490125435 13/12/2023
10475269301 VILLAVICENCIO CHOQQUE SOHIA 13/12/2023  22:32:10 10475269301 13/12/2023
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09:22:05
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Enviado Valido
Enviado Valide
Enviado Valido
Enviado Valido
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Verificada la plataforma de SEACE presentaron sus propuestas u ofertas siete (08) postores segtin
la informacion de la captura de pantalla anterior, con la que continuo el acto respectivo.

TERCERO. - APERTURA DE OPFERTAS Y PERIODO DE LANCES: Seguidamente el OEC.
Atendiendo lo dispuesto por la Directiva N°006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE

SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”, PUNTO VII DISPOCIONES
ESPECIFICAS, numeral 7.3 “La etapa de apertura de ofertas y periodo de lances debe ser programada
a partir del dia habil siguiente de finalizada la etapa de registro de participantes, registro y presentacion
de ofertas, debiendo consignarse las horas de inicio y cierre, las cuales deben enmarcarse dentro del
horario de 8:00 a 18:00 horas. La presente etapa debe tener una duracion minima de una (1) hora. (..)”
y 7.4 “(..) Para efectos de conocer al ganador del proceso, el sistema genera un reporte con los resultados
del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el Gltimo monto ofertado por los
postores en orden de prelacion, lo cual quedara registrado en el sistema (...). Se procede a generar el
reporte de evento y resultado de periodo de lances como lo sefiala la directiva; segun el siguiente detalle:

EVENTO DE PROCEDIMIENTO:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO - CANCHIS
No Item 1
Descripcion del ltsm BARRA PARA CONSTRUCCION DE 6 MM
NMoneda Soles
No | Evento | Observacion
1 Apertura de Propuestas econdmicas delitem it;: :‘brzn;é 23; ;l:;:o.«\pemn de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en Ia fecha y

Se inicio la mejora de precios en la fecha v hora: 14122023 68:00:00. Participaron en la

: Fances b Lok mejora de precios § Postores. Se obtuvo como mejor precio: 33323.38 Soles

3 Avizo de Cierre del item El Avizo de cierre del item se dio en la fecha v hora: 14122023 09:55:00.

4 Cierre Real del Item Elitem se cerro en la fecha v hora: 1412:2023 10:00:00.

< G aa El orden de prelacion de los items se realizo en la fecha v hora: 14122023 10:00:10. En
§ Orden de Prelacion del item

dicho evento no :e produjo ningun empate

CUARTO. - Se procede a la verificacion del periodo de lances, donde el sistema procesa los lances
recibidos del item de la Subasta inversa Electronica, ordenando a los postores por cada item segin el
monto de su ultimo lance, estableciendo el orden de prelacion de los postores en el siguiente cuadro
extraido del SEACE:

Fnndad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO - CANCHIS
FY¥o Item 1
Descripcion del Item BARRA PARA CONSTRUCCION DE 6 ADM
Moneda Soles
Orden d .
Prel::ﬁ:: RUC Nombre o razon social ultima Oferta
1 20609904992 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'AMHARO S A.C. 1552358
2 10475269301 VILLAVICENCIO CHOQQUE SOHIA 1587308
3 20490125435 CABCODIS AC. 16900
4 2060809490 SRLI.C?O SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE 17000
] 20527612129 MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCTEDAD ANONTMA CERRADA 18077
6 20601397583 CORPORACION CLABESRL. 41123
7 20302820374 INVIRDCOSAC 22300

] 20544585097 TAO-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC SAC 69600




QUINTO. - DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos
para la Admisién de la oferta): Acto seguido en cumplimiento de la directiva N° 006-2019-
OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA™ VII
DISPOSICIONES ESPECIFICAS. Numeral 7.5 precisa lo siguiente “Una vez generado el
reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccién, segun corresponda,
debe verificar que los postores que han Pagina | 6 obtenido el primer y el segundo lugar hayan
presentado la documentacion requerida en las Bases. (...) y después de la revision efectuada
se tiene lo siguiente:

Se precisa que no_es su funcién del 6rgano encargado del procedimiento interpretar,

esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo inicamente aplicar
las bases integradas segun la Resolucion N° 0162-2019-TCE- 82, Resolucion N° 0334-2019-

TCE S1, Resolucion N° 1693-2019- TCE-S2 Y Resolucion N° 1950-2019-TCE- 82

23741 Py

PRESENTACION DE INVERSI | VILLAVI CABCOD | GRUPO MAFETSUR CORPO JN T™I-
DOCUMENTOS OBLIGATORIO ONES & CENCIO I1SA.C. SANTA FE iN\’ERSlONES RACION | VIRDCO | TYC

DISTRIB | CHOQQU SA.C. ~ - CLABE SAC SALC.

UCIONE | E SOHIA CENERALES: | gmy.

S S SOCIEDAD e

ANONIMA

D'MHAR

OSALC. CERRADA
A).- SICUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N°1).
B). SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.
C).- Declaracion jurada de acuerdo conel | SICUMPLE [ SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).
D Declaracion jurada de cumplimiento | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S1CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
de las  Especificaciones  Técnicas
contenidas en el Capitulo 111 de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
E).- Promesa de consorcio con firmas | NO NO APLICA NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO NO NO
legalizadas, dc scr <l caso, on la que se | A AFlaeg HMCA Ll
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comun v las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N® 4)
F El postor debe incnrpgrar en su oferta Eiigl]‘;iggs ga(é!é::és 3[‘:(25:::35 :SEGL"N LAS SEGUN LAS SEGUN SEGUN SEGUN

- - / SE SES N ASES N BASES NO BASES NO APLICA L.AS BASES LAS BASES LAS BASES

los. documentos que acreditan 1o | g APLICA APLICA APLICA NO NO NO
Requisitos de Habilitacion™ que se | apLica APLICA APLICA APLICA
detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.

ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

ESTADO

El érgano encargado de contrataciones (OEC), Al realizar la evaluacidn y verificacion de los documentos
de presentacion obligatoria y requisitos exigidas en las bases donde los postores que obtuvieron Primero,
segundo, tercero e incluido el octavo lugar segn orden de prelacion en razon a sus ofertas, cumplen con
la presentacion de documentos de presentacion obligatoria y 1os requisitos exigidos en las bases, por tanto,
estdn admitidos.



SEXTO.- Consecuentemente, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en concordancia con la
ley de contrataciones del estado y en aplicacion de los principios que rigen las contrataciones del estado,
OTORGA LA BUENA PRO a postor INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. con
RUC N° 20609994992, cuya oferta es de s/.35,523.58 (Treinta Y Cinco Mil Quinientos Veintitrés Con
58/100 soles), el importe de la oferta del postor incluye todos los impuestos de ley; el presente acta sera
publicado en SEACE, sin més puntos que tratar finaliza el presente acto.

Se levanta el acta siendo las 17:00 horas del mismo dia, firmando at pie de pagina en sefial de
conformidad/.
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